
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 1586/30-04-1984 απόφα-
σης του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 336/τ.Δ΄/24-05-
1984) περί κήρυξης ως αναδασωτέας, εκτάσεως 
εμβαδού 1.000 τετρ. μέτρων στη θέση «Λάκκους» 
της τ.κ. Φρέ του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

2 Ανάκληση της αριθμ. 1584/30-04-1984 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 336/τ.Δ΄/24-05-1984) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβα-
δού 600 τετρ. μέτρων στη θέση «Πάπα Καμάρα» 
της τ.κ. Γαβαλοχωρίου του Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9430 (1)

Ανάκληση της αριθμ. 1586/30-04-1984 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 336/τ.Δ΄/24-05-1984) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβα-
δού 1.000 τετρ. μέτρων στη θέση «Λάκκους της 
τ.κ. Φρέ του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», και ιδίως της παρ. 3 άρθρου 44, όπως 
συμπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστα-
σίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος  
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την αριθμ. 1586/30-04-1984 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 336 τ. Δ΄/24-05-1984) περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 1000 τετρ. μέτρων στη 
θέση «Λάκκους» της τ.κ. Φρέ του Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

- Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

- Την αριθμ. 8965/29-8-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 868

8591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 15:43:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8592 Τεύχος Δ’ 868/31.12.2019

- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε :

Την ανάκληση της αριθμ. 1586/30-04-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 336 τ.Δ΄/24-05-1984) περί κηρύ-
ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1000 τετρ. 
μέτρων στη θέση «Λάκκους» της τ.κ. Φρέ του Δήμου 
Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι η ως άνω έκταση 
απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:5.000 με ασαφές και 
αόριστο σημείο θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά , 11 Σεπτεμβρίου 2019

  Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 9440 (2)

Ανάκληση της αριθμ. 1584/30-04-1984 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 336 τ.Δ΄/24-05-1984) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβα-
δού 600 τετρ. μέτρων στη θέση «Πάπα Καμάρα» 
της τ.κ. Γαβαλοχωρίου του Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» και ιδίως της παρ. 3 άρθρου 44, όπως 
συμπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Περί της δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 
(ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες» .

Την αριθμ. 1584/30-04-1984 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 336 τ.Δ΄/24-05-1984) περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 600 τετρ. μέτρων στη 
θέση «Πάπα Καμάρα» της τ.κ. Γαβαλοχωρίου του Δήμου 
Αποκορώνου Ν. Χανίων.

- Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

- Την αριθμ. 8944/28-8-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε :

Την ανάκληση της αριθμ. 1584/30-04-1984 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 336 τ. Δ724-05-1984) περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 600 τετρ. 
μέτρων στη θέση «Πάπα Καμάρα» της τ.κ. Γαβαλοχωρίου 
του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι η ως 
άνω έκταση απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 
με ασαφές και αόριστο σημείο θέσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά ,11 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008683112190002*


